
（総務省、文部科学省、厚生労働省、農林水産省、経済産業省、国土交通省） 

平成 19 年９月 14 日 

事 務 連 絡 

各省庁担当官 殿 

内閣府 官民競争入札等監理委員会事務局 

地方公共団体を経由して行う指定統計調査の民間開放の推進を検討する 

にあたっての資料提出依頼について 

平素より、当事務局の事務作業に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、地方公共団体を経由して行う指定統計調査（法定受託事務として地方公共団体が

実施している統計調査に関する事務）の民間開放の推進について、統計調査分科会の意向

を踏まえ、秋以降、引き続き分科会において検討していくこととしております。 

つきましては、検討を進めるにあたり、事務局としてあらかじめ各省庁の状況を把握さ

せていただきたく、下記により資料を提出いただきますよう、ご協力の程よろしくお願い

します。 

なお、検討については、事務の実施主体である地方公共団体の意向も十分に確認しなが

ら進める必要があると考えていますので、可能な限り地方公共団体の意向を踏まえて提出

いただきますようお願いします。 

提出いただいた資料をもとに、統計調査分科会においてヒアリングを実施したいと考え

ております。ヒアリングの日程等につきましては、改めてご連絡いたしますので、よろし

くお願いします。なお、提出いただいた資料については公表することを前提としておりま

すので、念のため申し添えます。 

記 

１．提出いただく資料 

 別添の様式に整理し提出願います。なお、基本的に調査ごとに整理していただくこと

としておりますが、複数の調査を一括して整理していただいても構いません。 

（調査の概要がわかる資料を必ず添付いただくほか、適宜、参考資料を添付願います。） 

２．提出期限 

10 月 24 日（水）17 時までに提出願います。 

資料７ 



３．提出方法 

下記担当者まで、メールにて提出して下さい。 

以 上 

内閣府 官民競争入札等監理委員会事務局 

長藤（03-5501-2047）  片野（03-5501-2046)



（様式） 

 

地方公共団体を経由して行う指定統計調査の民間開放について 

 

 

省 庁 名：         

統計調査名：         

 

 

１．当該調査の民間開放についての地方公共団体の意向について把握している

状況を記載してください。 

 

 

 

 

 

 

２．現時点における当該調査の民間開放についての考え方を記載してください。 

 

 

 

 

 

 

３．今後の取組の具体的内容、スケジュール等について考えていることがあれ

ば記載して下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（調査の概要がわかる資料を必ず添付いただくほか、適宜、参考資料を添付願います。） 




